ZUBEHÖR
DÄMMUNG  |  Gesamt
best wood DICHTEBENE FÜR FENSTERBÄNKE
Die einfache Lösung für das Abdichten unter Fensterbänken
Eigenschaften
Holzfaserdämmstoffkeil DIN-EN13171
Rohdichte 180 kg/m³
Beschichtung Polyurea

gewohnt mit best wood KLEBEBAND durchgeführt
(siehe Einbausituation unten).
1   Selbstklebende Formteile
2    So geht‘s: Dichtebene passgenau zuschneiden, Schutzfolie abziehen,
einpassen und einkleben
3    Auf alle Stoßfugen FDM WALL auftragen
4    Mit best wood KLEBEBAND verkleben und festdrücken
5    best wood Putzabschlussprofil FENSTERBANK aufsetzen und
mit best wood KLEBEBAND verkleben
6   Fensterbank und Laibungsplatte montieren
2 31
5 64
mehr unter www.schneider-holz.comBitte Verarbeitungsrichtlinien
WDVS beachten!
Tiefe mm Art.-Nr. RECHTS Länge mm PE
100 6196DICHTECKE100R 150 St.
150 6196DICHTECKE150R 150 St.
200 6196DICHTECKE200R 150 St.
250 6196DICHTECKE250R 150 St.
300 6196DICHTECKE300R 150 St.
Tiefe mm Dicke mm Art.-Nr. Länge mm PE
100 25 6196DICHTKEIL100 1200 St.
150 25 6196DICHTKEIL150 1200 St.
200 25 6196DICHTKEIL200 1200 St.
250 35 6196DICHTKEIL250 1200 St.
300 35 6196DICHTKEIL300 1200 St.
best wood Dichtebene für Fensterbänke
Die Standardlösung für das wassersichere Abdichten im Bereich der Fensterbank. Der Zuschnitt des Dichtkeils auf die gewünschte Länge ist mit
herkömmlichen Kreissägen möglich und bietet somit die größtmögliche Flexibilität für den Verarbeiter.
best wood Dichtebene für Fensterbänke mit Anschlussprofil
Die fertige Lösung für das wassersichere Abdichten im Bereich der Fensterbank. Die Dichtebene wird in der gewünschten Tiefe im Werk angefertigt und aus-
geliefert. Das Putzabschlussprofil ist bereits integriert und ermöglicht so eine schnelle und einfache Montage auf der Baustelle.
Weitere Tiefen auf Anfrage möglich
Weitere Tiefen auf Anfrage möglich
Tiefe mm Art.-Nr. RECHTS Länge mm PE
60-200 6197DICHTECKE60-200R 150 St.
201-300 6197DICHTECKE201-300R 150 St.
Tiefe mm Dicke mm Art.-Nr. Länge mm PE
60-200 25 6197DICHTKEIL60-200 1200 St.
201-300 35 6197DICHTKEIL201-300 1200 St.
best wood Dichtebene im Querschnitt
60 mm
25 mm
60 – 200 mm
Neigung 5°
Tiefe mm Art.-Nr. LINKS Länge mm PE
100 6196DICHTECKE100L 150 St.
150 6196DICHTECKE150L 150 St.
200 6196DICHTECKE200L 150 St.
250 6196DICHTECKE250L 150 St.
300 6196DICHTECKE300L 150 St.
Tiefe mm Art.-Nr. LINKS Länge mm PE
60-200 6197DICHTECKE60-200L 150 St.
201-300 6197DICHTECKE201-300L 150 St.
60 mm
35 mm
201 – 300 mm
Neigung 5°

Zugfestigkeit senkrecht zur Plattenebene ≥ 30 [kPa]
E-Modul Druck E(d) ≥ 2,50 [N/mm2]
Wasserdampf-Diffusionswiderstandszahl μ 3
Längenbezogener Strömungswiderstand > 100 [kPa·s/m²]
Kurzzeitige Wasseraufnahme ≤ 1,0 [kg/m²]
Spezifische Wärmekapazität 2100 [J/(kgK)]
Abfallschlüsselnummern nach AVV 030105, 170201 (unverputze Platten); 170904 (verputzte Platten)
Kaschierung
Farbe weiß
Struktur rau
sd-Wert 0,2 m
Die vorkaschierte Holzfaser-Dämmplatte bietet eine einfache Lösung für das Verdecken von
Raffstore-Paketen
Höhe mm Länge mm Dicke mm Art.-Nr. PE
300 2800 40 6198-40STURZBLENDEbis300 Stück
400 2800 40 6198-40STURZBLENDE301-400 Stück
ab 401 2800 40 6198-40STURZBLENDEab401 Stück
Verarbeitung
Zubehör
best wood FDM WALL
(siehe Seite 37)
Breitrückenklammer
(Edelstahl)
STURZBLENDE umlaufend auf halbe Ständer-/ Riegelbreite klammern
Winkel im Riegel verschrauben. Anmerkung: Bei Plattenstößen ist im Bereich
des Stoßes ebenfalls ein Winkel vorzusehen
Fugen in Fassadenebene mit FDM WALL verschließen
FDM WALL auf den Winkel auftragen und rückseitig der STURZBLENDE
andrücken (Abstände siehe Verarbeitungsrichtlinie)
Sturzblende 40 mm
Höhe mm Länge mm Dicke mm Art.-Nr. PE
300 2800 60 6198-60STURZBLENDEbis300 Stück
400 2800 60 6198-60STURZBLENDE301-400 Stück
ab 401 2800 60 6198-60STURZBLENDEab401 Stück
Sturzblende 60 mm
mehr unter www.schneider-holz.com
Bitte Verarbeitungsrichtlinien

Eckverbinder zur passgerechten Ausbildung der Sockelprofil-Innenecken an der
Gewebeleiste beim Kunststoff- wie auch beim Alusockelprofil.
Art.-Nr. VE PE
6133EVINNENECKZ15 10 Stück/Beutel Pack
Abgabe nur in vollen VPE (Beutel)
best wood Sockel-Eckverbinder Außeneck
Eckverbinder zur passgerechten Ausbildung der Sockelprofil-Außenecken an der
Gewebeleiste beim Kunststoff- wie auch beim Alusockelprofil.
Art.-Nr. VE PE
6132EVAUSSENECKZ15 10 Stück/Beutel Pack
Abgabe nur in vollen VPE (Beutel)
best wood Sockelprofile aus Aluminium
Sockelschienensystem aus Aluminium mit integriertem Steckverbinder.
(Gewebeleiste nicht in VE enthalten)
Art.-Nr. Lieferform VE PE
6129ALUSOCKELPROFIL040 Ausladung 40 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
2,50 lfm/Stab lfm
6129ALUSOCKELPROFIL060 Ausladung 60 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
2,50 lfm/Stab lfm
6129ALUSOCKELPROFIL080 Ausladung 80 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
2,50 lfm/Stab lfm
6129ALUSOCKELPROFIL100 Ausladung 100 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
2,50 lfm/Stab lfm
6129ALUSOCKELPROFIL120 Ausladung 120 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
2,50 lfm/Stab lfm
keine Lagerware, Abnahme nur ganzer Bund
6129ALUSOKELPROFIL140 Ausladung 140 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
6129ALUSOKELPROFIL160 Ausladung 160 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
6129ALUSOKELPROFIL180 Ausladung 180 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
6129ALUSOKELPROFIL200 Ausladung 200 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
Abgabe nur in vollen VPE (Karton)
best wood Fugendichtband
Vorkomprimiertes Schaumstoff-Dichtungsband für schlagregensichere und
dampfdiffusionsoffene Abdichtung von Fugen und Anschlüssen in der Fassade.

6180TP600201018 Typ 20/10-18, Fugenbreite 10–18 mm 4,50 lfm/Rolle 10 Rollen/Karton lfm
Art.-Nr. PE
6199STAHLWINKEL150 Stück
6199STAHLWINKEL200 Stück
best wood Edelstahlwinkel STURZBLENDE
Edelstahlwinkel zur horizontalen Aussteifung der best wood STURZBLENDE
best wood Gewebeleiste für Sockelprofil
aus Aluminium
Kunststoffaufsteckprofil mit Gewebeteil für Alu-Sockelprofil inkl. 30 Steckverbinder je Bund.
(Sockel-Eckverbinder Außen-/Inneneck nicht in VE enthalten)
Art.-Nr. VE PE
6135AUFSTECKPROFIL 2,50 lfm/Stab 50,00 lfm/Bund lfm
2,50 lfm/Stab lfm
Befestigungsmaterial WDVS
Art.-Nr. Lieferform VE PE
6120TD6/080 6 x 80 mm 100 St. Pack
6120TD6/100 6 x 100 mm 100 St. Pack
6120TD6/120 6 x 120 mm 100 St. Pack
6120TD6/140 6 x 140 mm 100 St. Pack
6120TD6/160 6 x 160 mm 100 St. Pack
6120TD6/180 6 x 180 mm 100 St. Pack
6120TD6/200 6 x 200 mm 100 St. Pack
6120TD6/220 6 x 220 mm 100 St. Pack
6120TD6/240 6 x 240 mm 100 St. Pack
6120TD6/260 6 x 260 mm 100 St. Pack
6120TD6/280 6 x 280 mm 100 St. Pack
6120TD6/300 6 x 300 mm 100 St. Pack
Verschlussstopfen aus Polystyrol (EPS) sind in den VE bereits enthalten!
best wood Dämmstoff-Schraube Ejotherm STR H
Dämmstoff-Schraube Ø 6 mm zur oberflächenbündigen Befestigung auf
Holzuntergründen. Teller Ø 60 mm. Effektive Einschraubtiefe mind. 35 mm.
Abgabe nur in vollen VPE (Pack)
best wood Dämmstoff-Schraubdübel
Ejotherm STR U 2G
Vormontierter Dämmstoff-Schraubdübel Ø 8 mm Universalschraubdübel,
für die vertiefte und oberflächenbündige Montage in Beton und Mauerwerk. Teller Ø 60 mm.
Art.-Nr. Lieferform VE PE
6121DSD060115 6 x 115 mm 100 St. Pack
6121DSD060135 6 x  135 mm 100 St. Pack
6121DSD060155 6 x  155 mm 100 St. Pack
6121DSD060175 6 x  175 mm 100 St. Pack
6121DSD060195 6 x  195 mm 100 St. Pack
6121DSD060215 6 x  215 mm 100 St. Pack
6121DSD060235 6 x  235 mm 100 St. Pack
6121DSD060255 6 x  255 mm 100 St. Pack
6121DSD060275 6 x  275 mm 100 St. Pack
6121DSD060295 6 x  295 mm 100 St. Pack
6121DSD060315 6 x  315 mm 100 St. Pack
6121DSD060335 6 x  335 mm 100 St. Pack
6122STRSTEPS Verschlussstopfen aus Polystyrol (EPS) müssen extra bestellt werden! 500 St. Pack
Die Dämmstoff-Schraubdübel müssen in ausreichender Tiefe im Untergrund verankert werden.
Hierbei beträgt die effektive Verankerungstiefe des Dämmstoff-Schraubdübels für:
Nutzungskategorie  A–D ≥ 25 mm

zur Befestigung von Laibungsplatten, Dichtkeilen und Dichtecken, sowie zum Schließen von Fugen
in der Wanddämmung bei Fugenbreiten von 2–5 mm. Der Montagekleber ist überputzbar. Bei der
Verarbeitung gilt eine Luft- und Umgebungstemperatur ≥ +5° für mindestens 24 Stunden.
Art.-Nr. Lieferform Reichweite VE PE
6170FDMWALL 310 ml Kartusche mit 470 g Inhalt 5 mm Raupe ~15 m 12 Kartuschen/Karton St.
8 mm Raupe ~  6 m 1 Kartusche St.
best wood Spiraldübel Regenfallrohr
Für die wärmebrückenfreie Befestigung von Regenfallrohrschellen direkt im Holzfaser-
dämmstoff, vorbohren mit 13-15 mm. Vormontierter Spezialgewindestift (Antrieb TX 25),
idealer Abstand von 30 mm des Regenfallrohrs von der Wand. Innengewinde-Ø: M10,
Außengewinde-Ø: M8, Dübellänge: 95 mm, empfohlene max. Last 10 kg
Art.-Nr. VE PE
6123SPIRALDÜBELR 5 Stück/Pack Pack
Abgabe nur in vollen VPE (Pack)
Art.-Nr. Lieferform VE PE
6112DSH6/80 6 x 80 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/100 6 x 100 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/120 6 x 120 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/140 6 x 140 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/160 6 x 160 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/180 6 x 180 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/200 6 x 200 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/220 6 x 220 mm 100 Stück/Pack Pack
Verschlussstopfen aus Polystyrol (EPS) sind in den VE bereits enthalten!
best wood Dämmstoff-Schraube H35
Dämmstoff-Schraube Ø 6 mm mit HP-Beschichtung für eine dauerhafte Korrosionsbeständigkeit zur
Befestigung von WALL 140/180 sowie der vorverputzten WALL 140/180 im Holzrahmenbau und auf

Träger Spezial-Vlies aus PP
Trennlage silikonisiertes Papier
Temperaturbeständigkeit langfristig –40 °C bis +90 °C
Verarbeitungstemperatur ab –10 °C
Freibewitterung 6 Monate
developed and produced by pro clima
best wood KLEBEBAND
Professionelles Klebeband, einseitig selbstklebend
Anwendungsbereich
Für das Abkleben der Elementstöße und Durchdringungen bei allen Elementen
die mit AQUA-PROTECT beschichtet sind. Zusätzlich wird das KLEBEBAND für alle
Abklebearbeiten auf der best wood DICHTEBENE FÜR FENSTERBÄNKE verwendet.
Vorteile
Dauerhaft dichte Verklebungen; hohe Klebekraft, UV-Stabil und alterungsbeständig.
Art.-Nr. Rollenlänge Rollenbreite Inhalt KG / VE
6113KLEBEBAND60 30 m   60 mm 10 Rollen/Karton 8,5 kg
6113KLEBEBAND100 30 m 100 mm  6 Rollen/Karton 8,5 kg
6113KLEBEBAND180 30 m 180 mm  4 Rollen/Karton 10,0 kg
Träger LDPEco-Folie, weiß
Trennlage silikonisiertes Papier
Temperaturbeständigkeit –30 °C bis + 100 °C
Verarbeitungstemperatur +5 °C

Art.-Nr. Kartusche Reichweite Inhalt KG / VE
6103ORCONF à 310 ml 5 mm Raupe ~15 m 20 Kartuschen/Karton 7,5 kg
8 mm Raupe ~  6 m 1 Kartusche 0,38 kg
developed and produced by pro clima
best wood FDM TOP
Verklebung von Folien sowie zum Schließen von Fugen (staubfrei und trocken) in der
Dachdämmung (best wood TOP 140/160/180/220), bei Fugenbreiten von ≤ 5 mm. Bereits
kleinste Fugen müssen vor der Montage der Konterlatte mit best wood FDM TOP
geschlossen werden.
Art.-Nr. Lieferform Reichweite VE PE
6170FDMTOP 310 ml Kartusche 5 mm Raupe ~15 m 20 Stück/Karton St.
8 mm Raupe ~  6 m 1 Stück St.
Werkzeug
Art.-Nr. VE PE
6115LS106,5 Durchmesser 106,5 mm 1 St.
6115LS120 Durchmesser 120 mm 1 St
Art.-Nr. VE PE
6115LS108 Durchmesser 108 mm 1 St.
6115LS121 Durchmesser 121 mm 1 St.
best wood Lochsäge (ED) mit Auswerfer
für Einblasdämmung
Bohrdurchmesser: 106,5/120 mm, Drehzahlempfehlung: 400–600 U/min.
Spannschaft: Ø 13 mm, für Plattenstärken 60 und 80 mm.

best wood Profilleisten Wand aus DUO-Balken NSI
Profilleiste für hinterlüftete Fassaden in Verbindung mit den
best wood Holzfaser-Dämmplatten MULTITHERM 110/140, TOP 140, TOP 160,
TOP 180 und TOP 220.
best wood Profilleisten Boden
Einlegeleiste zur Befestigung von Bodenaufbauten in Verbindung mit der
best wood Holzfaser-Dämmplatte FLOOR 160.
Profilleiste Boden passt nur in die Nut und Feder Verbindung der FLOOR 160.
Art.-Nr. Dimension Länge Paket
1505060100HF 60 mm stark, Profilmaß 100 mm, Deckmaß 75 mm 5,0 m 126 Stück
1505080100HF 80 mm stark, Profilmaß 100 mm, Deckmaß 75 mm 5,0 m 98 Stück
Art.-Nr. Dimension Länge
6190FiFL2/60/35 35 mm stark, Profilmaß 60 mm, Deckmaß 50 mm 2,0 m
Profilleisten
Art.-Nr. VE PE
6117KSVK106 Durchmesser 106 mm 50/Karton St.
6117KSVK120 Durchmesser 120 mm 50/Karton St.
best wood Korkstopfen
Durchmesser: 106/120 mm, Stärke: 25 mm, Ausführung: konisch
Konischer Verschlusskorken zum einfachen und zeitsparenden Verschließen von Ein-
blasöffnungen mit harten Beplankungsmaterialien wie z. B. OSB- oder Gipsfaserplatten.

platte für die versenkte Dübelmontage (Dämmstoff-Schraube Ejotherm STR H und Dämm-
stoff-Schraubdübel Ejotherm STR U 2G). Der Bohrkern wird nach Dübelmontage zum
Verschließen der Öffnung verwendet. Zudem ist ein einfaches Nachschärfen des Werkzeugs
möglich. Nur für Bohrungen in best wood Holzfaser-Dämmplatten geeignet. Ersatzbohrkrone
best wood Montagetool H
Zweistufiges Montagetool zur Befestigung der best wood Dämmstoff-Schraube H35
Der Torxeinsatz TX20 ist nicht im Lieferumfang enthalten.
Art.-Nr. VE PE
6116MT 1 St.
HECO-TOPIX® plus
für Aufdachdämmung und
Vorhang-Fassade
Senkkopfschraube mit Teilgewinde
Europäische technische Zulassung ETA-19/0553
Art.-Nr. Lieferform VE PE
6110SK8/140 8 x 140 mm 100 St. Pack
6110SK8/160 8 x 160 mm 100 St. Pack
6110SK8/180 8 x 180 mm 100 St. Pack
6110SK8/200 8 x 200 mm 100 St. Pack
6110SK8/220 8 x 220 mm 50 St. Pack
6110SK8/240 8 x 240 mm 50 St. Pack
6110SK8/260 8 x 260 mm 50 St. Pack
6110SK8/280 8 x 280 mm 50 St. Pack
6110SK8/300 8 x 300 mm 50 St. Pack
6110SK8/320 8 x 320 mm 50 St. Pack
6110SK8/340 8 x 340 mm 50 St. Pack
6110SK8/360 8 x 360 mm 50 St. Pack
6110SK8/380 8 x 380 mm 50 St. Pack
6110SK8/400 8 x 400 mm 50 St. Pack
6110SK8/420 8 x 420 mm 50 St. Pack
6110SK8/460 8 x 460 mm 50 St. Pack
Befestigungsmaterial Aufdachdämmung
Befestigung der Konterlattung
Sie haben die Möglichkeit, die Schrauben zur Befestigung der Aufdachdämmung mit der kostenlosen Software von HECO selbst
zu berechnen. Oder Sie füllen das Faxeingabeblatt aus, und HECO berechnet die Schrauben für Sie. Den Link zum Download

• bitte vorher anmelden
• bei Holzfaser-Anlieferung unseren LKWs mitgeben
• Wichtig! Sortenrein sortiert!
• nicht möglich bei Lieferungen mit Spedition. Nicht möglich in Österreich.
Art.-Nr. Beschreibung Größe VE PE
6181BIGBAGFO Foliensack 90 x 90 x 130 cm 1 St.
6181BIGBAGHF Big Bag für Holzfaser 90 x 90 x 130 cm 1 St.
HECO-TOPIX® plus Therm
für Aufdachdämmung und
Vorhang-Fassade
Senkkopfschraube mit Unterkopfgewinde
Europäische technische Zulassung ETA-19/0553
Vorteile bei der Schallübertragung und deutliche
Reduktion der Schraubenmengen zu herkömmlichen Systemen
Art.-Nr. Lieferform VE PE
6111UKG8/160 8 x 160 mm 50 St. Pack
6111UKG8/200 8 x 200 mm 50 St. Pack
6111UKG8/240 8 x 240 mm 50 St. Pack
6111UKG8/280 8x 280 mm 50 St. Pack
6111UKG8/300 8 x 300 mm 50 St. Pack
6111UKG8/330 8 x 330 mm 50 St. Pack
6111UKG8/360 8 x 360 mm 50 St. Pack
6111UKG8/400 8 x 400 mm 50 St. Pack
6111UKG8/450 8 x 450 mm 50 St. Pack
6111UKG8/500 8 x 500 mm 50 St. Pack
Befestigungshinweise für best wood TOP Aufdachdämmung
Sie haben die Möglichkeit, die Schrauben zur Befestigung der Aufdachdämmung mit der kostenlosen Software von
HECO selbst zu berechnen. Oder Sie füllen das Faxeingabeblatt aus, und HECO berechnet die Schrauben für Sie.
Systemskizze 22 mm – 60 mm Systemskizze 80 mm – 120 mm